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Nr 35.

Ankom till riksdagens kansli den 17 april lf>28 kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret framställ
ning om årligt understöd åt städerskan vid riksdagshuset 
Hedda Elfrida Nyqvist, född Ekendahl.

I en till bankoutskottet den 22 mars 1928 avlåten skrivelse hava fullmäk
tige i riksgäldskontoret hemställt, »att utskottet behagade föreslå riksdagen 
medgiva, att städerskan Hedda Elfrida Nyqvist, född Ekendahl, må från och 
med manaden näst efter den, varunder hon entledigas från sin anställning vid 
riksdagshuset, under sin återstående livstid av anslaget till riksdags- och revi- 
sionskostnader samt kostnader för riksdagens hus uppbära ett årligt understöd 
av 504 kronor.»

I berörda skrivelse hava fullmäktige anfört följande:

»V!(i riksdagens inflyttning i nya riksdagshuset år 1905 erhöll Hedda
mda Nyqvist, född Ekendahl, anställning såsom städerska i riksdagshuset 

med skyldighet att därstädes utföra städnings- och rengöringsarbete under hela 
io^)7 * p1] .inne^ar förfarande sagda anställning, ehuru hon alltsedan februari 
1927 i toljd av tilltagande sjuklighet ej kunnat fullgöra sina åligganden. Redan 
clesslonnnan hade hon under längre tider av åren 1923, 1925 och 1926 åtnjutit 
tjänstledighet för sjukdom.

Frida Nyqvist, som är född den 5 mars 1877, lider enligt företett läkare
betyg av neurasteni och neuralgisk värk, är oförmögen att sköta sin tjänst så
som städerska vid riksdagshuset och kommer även för framtiden med största 
sannolikhet att förbliva, oförmögen därtill. Hennes man innehar för närvarande 
anställning såsom hissmontör mot en avlöning av 46 kronor i veckan. Emel- 
lertidär även hans hälsa synnerligen försvagad; för några år sedan under
gick han operation för magsar och dessutom lider han av hjärtförstoring. Hans 
arbetsförmåga är till följd därav i avsevärd grad nedsatt och under senare tid 
har han endast periodvis kunnat fullgöra sitt arbete. Makarna Nyqvist hava i 
sitt äktenskap en son, vilken är anställd såsom extra vaktmästare vid Natur
historiska riksmuseet, Denne har hustru och ett barn att försörja och kan icke 
bidraga till moderns uppehälle.

Då Frida Nyqvist, med frånräknande av den tid, hon åtnjutit ledighet, varit 
sysselsatt med. städnings- och rengöringsarbete i riksdagshuset under en tid
rymd av omkring 21 år och hon numera på grund av sjukdom icke är i stånd 
att utföra detta arbete, torde det vara skäligt, att ett årligt understöd av all
männa medel beviljas henne att utgå under hennes återstående livstid.



De i riksdagshuset anställda städerskorna avlönas med lasta månadsarvoden 
såsom ersättning för det dagliga städningsarbetet och åtnjuta därutöver särskild 
gottgörelse för tvätt och s. k. storrengöring, beräknad till visst belopp för ar
betstimme. Det fasta arvodet bestämdes år 11)23 till 55 kronor för månad, vil
ket belopp två år senare höjdes till 05 kronor, motsvarande 780 kronor för 
helt år. Något dyrtidstillägg har ej utgått vare sig å de fasta arvodena eller 
å den ersättning, som beräknats per timme. Under åren 1919——1922, då I rida 
Nyqvist var fullt arbetsför,'har hon såsom gottgörelse för det arbete, hon ut
fört inom riksdagshuset, i medeltal uppburit 890 kronor årligen. Från och 
med år 1923 har hon endast i mindre omfattning kunnat biträda med städnings- 
och rengöringsarbetet, i följd varav en annan städerska mast träda i hennes 
ställe. Denna har under åren 1923—1927 uppburit i medeltal 1,334 kronor 
årligen, således betydligt mera än den gottgörelse, som tidigare utgick till Frida 
Nyqvist. Fullmäktige hålla emellertid före, att vid bestämmandet av under
stödet till den sistnämnda hänsyn även bör tagas till de avlöningsförmåner, 
vilka de i riksdagshuset anställda städerskorna för närvarande åtnjuta, och 
vilja därföre föreslå, att understödsbeloppet sättes till 504 kronor för år.»

Av utredningen i ärendet framgår, att städerskan Nyqvist varit sysselsatt 
med städnings- och renhållningsarbeten i riksdagshuset under en tidrymd av 
omkring 21 år samt att hon numera på grund av sjukdom icke är i stånd att 
längre utföra detta arbete. Vid sådant förhållande har utskottet icke funnit 
något att erinra mot fullmäktiges förslag, att hon nu skulle beredas ett årligt 
understöd under sin återstående livstid. Det av fullmäktige i sådant avseende 
ifrågasatta beloppet 504 kronor synes utskottet, med hänsyn till vad som tidi
gare i liknande fall beviljats av riksdagen, vara lämpligt avvägt. Understödet 
torde böra utgå av förslagsanslaget till riksdags- och revisionskostnader samt 
kostnader för riksdagens hus och åtnjutas från och med månaden näst efter 
den, varunder Nyqvist entledigas från sin anställning vid riksdagshuset.

Åberopande det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen, med bifall till fullmäktiges i riksgäldskonto- 
ret förevarande framställning, må medgiva, att städerskan 
Hedda Elfrida Nyqvist, född Ekendahl, må från och med 
månaden näst efter den, varunder hon entledigas från sin an
ställning vid riksdagshuset, under sin återstående livstid av 
förslagsanslaget till riksdags- och revisionskostnader samt 
kostnader för riksdagens hus uppbära ett årligt understöd av 
504 kronor.

Stockholm den 17 april 1928.
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Utskottet.

På bankoutskottets vägnar: 
C. E. SVENSSON.



Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar C. E. Svensson, Gustafsson i Stensholm, Sandler*, 

Enhörning*, Lindgren, Johansson i Friggeråker och Dalberg;
från andra kammaren: herrar Borggren, Winkler, Backlund, Lovén, Wikström, 

Kloo, Ryberg och Svensson i Betingetorp.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
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